
آغاز ساخت 900 هزار مسکن 
حمایتی

تدابیر جبران عقب ماندگی توسعه و ثبات در بازار 
مسکن تداوم دارد
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ح جامع   آماده سازی طر
توسعه دریامحور

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در گفت و گو با 
»ایران« خبر داد

وزیر راه و شهرسازی به سازمان بنادر و دریانوردی 
مأموریت داد، امسال اجرایی سازی سه راهبرد 

و موضوع محوری »اقتصاد دریا«، »ترانزیت« و 
»مدیریت لجستیک« را با جدیت دنبال کند
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 دوشنبه 24 اردیبهشت 1403
  سال سی ام
  شماره 8461

مسکن حمایتی در زمین های دولتی و 
پرداخت تسهیلات با سود کمتر از 5 درصد 
و صدور مجوزهای رایگان، برای متقاضیان 

مسکن در دهک های یک تا 3 ساخته می شود

جلسه رفع ابهامات سامانه جامع تجارت در مسجد امام)ره( بازار تهران برگزار شد  

گوش شنوای دولت برای اصناف
مراودات مالی کشور 10 درصد رشد کرد  

13 میلیارد دلار 
سپرده های ایران در 

بانک های خارجی
اصناف

بانک

لتی  و د مسئولان  شته  گذ وز  ر
مرتبط با سامانه جامع تجارت 
با مسئولان اتاق اصناف و فعالان 
صنف طا به گفت و گو نشستند تا 
با رفع ابهاماتی که درخصوص ثبت 
اطاعات معامات طا در سامانه 
جامع تجارت از سوی صنف طا 
مطرح شده بود، یک بار برای 

همیشه این مشکل حل شود.
درحالی که موعد ثبت اطاعات 
معامات طا در سامانه جامع 
تجارت اوایل زمستان سال گذشته 
بود، مقامات دولتی برای همراهی 
با فعالان بازار طا این تکلیف را به 
سه ماه بعد موکول کردند، مهلتی 
که از اوایل اردیبهشت ماه جاری 
به سرآمد و طافروشان می بایست 
نسبت به ثبت تمام اطاعات خود 
دراین سامانه اقدام می کردند، اما 
این بار هم طافروشان ابهاماتی 
ح کردند و این بار نیز  را مطر
مسئولان دولتی برای همراهی با 
اصناف و بازاریان اقدام به برگزاری 
نشست های توجیهی و رفع ابهام 
با فعالان بازار کردند. گفتنی است 
بر اساس تبصره 4 ماده 18 قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ثبت 
معامات انواع طا اعم از آب شده، 
شمش، مسکوکات و مصنوعات در 
سامانه جامع تجارت الزامی است 
و تخلف از ضوابط مذکور، موجب 
محکومیت به ضبط کالا و پرداخت 
جریمه برابر ارزش کالا خواهد شد؛ 
در همین راستا همانگونه که اشاره 

شد، مقرر شد از دی ماه سال 
1402 طافروشان ملزم به ثبت 
اطاعات در سامانه های مذکور 
شوند اما از همان زمان شاهد 
اعتراضات بسیاری از سوی صنف 
طافروشان در شهرهای مختلف 
کشور بودیم؛ بر همین مبنا هم 
بود که سیاستگذار تصمیم گرفت 
به مدت سه ماه اجرای قانون را 
مسکوت گذاشته و به ابهامات 

طافروشان پاسخ دهد.
درهمین راستا، روز گذشته جلسه 
رفع ابهامات سامانه جامع تجارت 
با حضور علیرضا شاه میرزایی 
معاون وزیر صمت، رؤسای اتاق 
اصناف تهران و ایران، رئیس و 
هیأت مدیره اتحادیه طا و جواهر 
تهران و همچنین حضور پررنگ 
اعضا و فعالان صنفی در مسجد 
امام خمینی)ره( بازار تهران برگزار 
شد. جلسه ای که با حضور اکثریت 
فعالان بازار طا همراه شد که 
عامت مثبتی برای رفع دائمی این 
ابهامات است. چرا که فعالان بازار 
به صورت رودر رو با مسئولان دولتی 
ابهامات خود را مطرح و پاسخ آن را 

دریافت می کنند.
 در روزهای گذشته نیز مقامات 
را  دولتی نشست های مشابهی 
با اصناف برگزار کردند. برهمین 
اساس، در نشستی که دوشنبه 
1۷ اردیبهشت ماه جاری به دعوت 
و میزبانی اتاق اصناف ایران و با 
حضور علیرضا شاه میرزایی معاون 
تجارت و خدمات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، محمود سیجانی 
استان  رئیس سازمان صمت 
ع سرپرست  تهران، محمدرضا زار

مرکز ملی صنایع خاق و فرش 
ایران، مجتبی صفایی رئیس اتاق 
اصناف ایران و هیأت مدیره این 
اتاق، محمدرضا فرجی معاون اول 
اتاق اصناف تهران، رؤسای تعدادی 
از اتحادیه های طا و جواهر کشور، 
رئیس و نایب رئیس اول اتحادیه 
طا و جواهر تهران، جمعی از 
استانداری  از  مسئولین دولتی 
تهران، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، فراجا و… برگزار شد، در رابطه 
با اجرای سامانه جامع تجارت و 
مشکات ایجاد شده برای بازار طا 

و جواهر گفت و گو و تبادل نظر شد.
این درشرایطی است که پیش 
نیز  این نشست ها  از برگزاری 
دستگاه ها و مسئولان دولتی از 
طریق رسانه ها به ابهامات اصلی 
اصناف پاسخ دادند و نگرانی آنها را 

برطرف کردند.
دراین خصوص مهدی موحدی 
بکنظرسخنگوی سازمان امورمالیاتی، 
تصریح کرد: اعتراض طافروشان از 
ابتدای دی ماه سال گذشته شروع 
شده که مربوط به حوزه مالیات 
نیست، بلکه به ثبت اطاعات خود 

در سامانه جامع تجارت اعتراض 
دارند. البته تعامل خوبی میان 
سازمان امور مالیاتی، وزارت صمت 
و ستاد قاچاق کالا و ارز وجود دارد 
تا اگر طافروشان تأییدیه سامانه 
جامع تجارت را داشته باشند، 
نیازی به ثبت مجدد اطاعات در 
سامانه مؤدیان نباشد. او گفت: 
طافروشان خیالشان راحت باشد 
که اگر اطاعات موجودی طای 
خود را ثبت کنند، مشمول مالیات 
بر عایدی سرمایه نخواهند شد، 
چون اصولاً آن قانون مربوط به 

افراد غیر تجاری است.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با 
بیان اینکه دلالان، سفته بازان و 
سودجویان بازارهایی مثل ملک، 
خودرو، رمزارز و ارز و سکه، باید از 
مالیات بر عایدی سرمایه واهمه 
داشته باشند، گفت: مردم عادی 
نباید از اجرای این قانون ترسی 
داشته باشند زیرا در طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه، چهار قلم 
دارایی، یعنی اماک با انواع کاربری 
و سرقفلی، خودرو، سکه و طا و 
جواهرات و همچنین رمزارزها در 

نظر گرفته شده اند.

 بانک تسویه حساب های بین المللی از رشد 
10 درصدی مراودات مالی ایران با بانک های 
خارجی در سه ماهه چهارم 2023 خبر داد و کل 
سپرده های ایران نزد این بانک ها را بیش از 13 
میلیارد دلار اعام کرد.  بانک تسویه حساب های 
بین المللی در جدیدترین گزارش خود اعام 
کرد میزان سپرده های ایران نزد بانک ها و 
مؤسسات مالی خارجی در پایان سه ماهه چهارم 
سال 2023 برابر با 13 میلیارد و 143 میلیون دلار 
بوده است. سپرده های ایران نزد این بانک ها 
و مؤسسات نسبت به سه ماهه قبل 1 میلیارد 
و 148 میلیون دلار برابر با 9 درصد افزایش 
داشته است. در پایان سه ماهه سوم 2023 
کل سپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات 
خارجی 11 میلیارد و 995 میلیون دلار اعام 
شده بود. از کل سپرده های ایران نزد بانک ها 
و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه ماهه 
چهارم 2023 بالغ بر 11 میلیارد و 2 میلیون دلار 
نزد بانک های خارجی و 44۷ میلیون دلار نزد 
مؤسسات مالی غیربانکی و بقیه نزد بخش های 

غیرمالی قرار داشته است.
بانک تسویه حساب های بین المللی از نگهداری 
62 درصدی سپرده های خارجی ایران برابر با 8 
میلیارد و 194 میلیون دلار در قالب یورو خبر داده 

است. سهم دلار 414 میلیون دلار بوده است.
بر اساس این گزارش تعهدات ایران در برابر 
بانک ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان 
سه ماهه چهارم 2023 نیز با افزایش 160 میلیون 

دلاری برابر با 19 درصد نسبت به سه ماهه سوم 
2023 به 99۷ میلیون دلار رسیده است. تعهدات 
ایران نزد این بانک ها در سه ماهه سوم 2023 

بالغ بر 83۷ میلیون دلار بوده است.
از کل تعهدات ایران نزد بانک ها و مؤسسات 
خارجی در سه ماهه چهارم 2023 بالغ بر 501 
میلیون دلار مربوط به تعهدات ایران در برابر 
بانک ها بوده است، همچنین 934 میلیون دلار 
از تعهدات ایران در قالب یورو و 9 میلیون دلار 
در قالب دلار بوده است. بر این اساس مجموع 
مراودات مالی ایران با بانک ها و مؤسسات 
خارجی در سه ماهه چهارم 2023 بالغ بر 14 
میلیارد و 140 میلیون دلار بوده که این رقم نسبت 
به مراودات 12 میلیارد و 832 میلیون دلاری ایران 
در سه ماهه سوم این سال رشد 10 درصدی برابر 
با 1 میلیارد و 308 میلیون دلار داشته است. مقر 
اصلی بانک تسویه حساب های بین المللی در 
شهر »بازل« در سوئیس است و گزارش های آن 
تحت عنوان »بانکداری بین المللی و تحولات 
بازار مالی« چهار بار در سال منتشر می شود. 
بانک های مرکزی 63 کشور دنیا عضو این 

مؤسسه هستند.
بانک تسویه حساب های بین المللی از مؤسسات 
پولی بین المللی معتبر جهان است که در سال 
1930 میادی تأسیس شده است و از قدیمی ترین 
سازمان های بین المللی دنیا به شمار می رود. 
بانک تسویه بین المللی بر اساس توافقنامه لاهه 
در سال 1930، بین آلمان، بلژیک، ایتالیا، فرانسه، 
بریتانیا، ژاپن، سوئیس و ایالات متحده تأسیس 
شد. BIS برای اولین بار دفتر خود را در شهر بازل 
سوئیس در 1۷ مه1930 افتتاح کرد.این بانک دارای 

63 بانک مرکزی عضو است.

مجموع 
مراودات 

مالی ایران 
با بانک های 

خارجی در 
سه ماهه 

چهارم 2023 
بالغ بر 14 

میلیارد و 140 
میلیون دلار 

بوده که این 
رقم نسبت 
به مراودات 
12 میلیارد و 

832 میلیون 
دلاری ایران در 
سه ماهه سوم 
این سال رشد 

10 درصدی 
داشت

سه سال فرصت تنفس مالیاتی 
سخنگوی سازمان مالیاتی تاکٔید کرد: سه سال فرصت تنفس در طرح 

مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون شروع 
می شود. بر این اساس تا سه سال، مالکان اموال مشمول قانون می توانند 

آنچه را دارند بفروشند بدون اینکه مالیاتی به سود آنها تعلق بگیرد. موحدی 
بکنظر با بیان اینکه طلای مورد استفاده افراد مثل انواع زیورآلات مورد 

استفاده، تا 150 گرم به ازای هر فرد مشمول قانون مالیات بر عایدی سرمایه 
نخواهد بود، خاطرنشان کرد: بیش از این مقدار هم مربوط به موقعی است 

که مدت زمانی از آن بگذرد و فرد قصد فروش آن را داشته باشد. موحدی 
بکنظر با بیان اینکه اقتصاد غیرشفاف یا غیررسمی، امر پسندیده ای نیست 

و بر اساس برآوردهای بین المللی، حتی در امریکا هم حدود 8درصد اقتصاد 
به همین شکل جریان دارد، بیان کرد: این رقم برای سوئد 12درصد و برای 

ایتالیا 22درصد و در ایران حدود 18درصد است.

ـــرش بـ


